

**CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS
PRESS RELEASE
DANKUNI UNIT OF CLW ROLLS OUT 200TH LOCOMOTIVE**

Chittaranjan, 12th August 2021:- Electrical loco Assembly and Ancillary unit of CLW, Dankuni unit has created a history by turning out 200th electric locomotive today, 12th August 2021. Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager/CLW flagged off the 200th locomotive, WAG-9HC nos. 32936, through VC accompanied by Senior Officers, officers from CLW conference room. It is a great example that Dankuni unit successfully grow its loco production speed.

This achievement is truly possible under the leadership & able guidance of Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager with his continuous motivation and encouragement to the CLW workforce and monitoring of supply chain & production despite all COVID restrictions.

Shri Kashyup congratulated the entire Dankuni team of loco production and appreciated their effort in producing 200th locomotives successfully. With this trend in production, it is expected that CLW will scale newer heights in loco production in current FY.

To

The News Editors

.....

Issued by the Public Relations deptt , for further information pl contact 9163340004

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना
प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका की डानकुनी इकाई ने 200वां रेलइंजन का किया उत्पादन

चित्तरंजन, 12.08.2021: सर्वाधिक विद्युत रेलइंजन निर्माण के क्षेत्र में भारतीय रेल के मान चित्र के शिखर पर विराजमान चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना (चिरेका) की सहायक इकाई ईएलएएयू/ डानकुनी ने कोरोना के तमाम प्रतिबंधों के बावजूद 12 अगस्त 2021 को 200 रेलइंजनों का उत्पादन कर एक ऐतिहासिक सफलता हासिल की है। ज्ञातव्य हो कि 2014 में स्थापना के पश्चात चिरेका की ईएलएएयू/डानकुनी इकाई द्वारा 200वां रेलइंजन का उत्पादन किया गया।

श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक/चिरेका ने आज 12 अगस्त 2021 को इस 200वें रेलइंजन (डब्लूएजी 9 एचसी/32936) को वर्चुअल माध्यम (वीसी) से हरी झंडी दिखा कर रवाना किया। इस अवसर पर सभी विभागों के वरीय अधिकारीगण उपस्थित थे। इस मौके पर कोविड -19 के सुरक्षा मानकों का भी पालन किया गया।

महाप्रबंधक महोदय के मार्गदर्शन और नेतृत्व में उनके द्वारा निरंतर उत्साहवर्धन तथा कोविड प्रतिबंधों के बावजूद आपूर्ति और प्रबंधन को लेकर दिशा निर्देश से ही यह उपलब्धि हासिल हुई है।

श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक/चिरेका ने इस सफलता के लिए ईएलएएयू, डानकुनी/चिरेका परिवार की सदस्यों के योगदान की सराहना की और पूरी टीम को बधाई दी है।

सेवा में,

समाचार संपादक

जनसंपर्क विभाग, चिरेका/ चित्तरंजन द्वारा जारी है। अधिक जानकारी के लिए टेलिफोन नं. :
09163340004

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS
PRESS RELEASE
75th INDEPENDENCE DAY CELEBRATED IN CLW

CHITTARANJAN, 16 August 2021 : The 75th Independence Day was celebrated with the theme of “Azadi Ka Amrit Mahotsav in Chittaranjan Locomotive Works (CLW), on 15th AUG.2021 . The celebration was conducted adhering to the safety norms of COVID-19. Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager/CLW unfurled the National Flag in the main function at Archery Academy premises followed by National Anthem presented by CLW Cultural Association. Smt. Namita Kashyup, President, CLW Women’s Welfare Organisation along with other members of CLWWO was present on this occasion. Keeping in view the extant social distancing norms as per SOP on COVID-19 staff, supervisors, officers & members of Staff Council and members of CLW-WWO, representative of Media were present. Shri Kashyup inspected the Parade contingent consisting of RPF, Civil Defence, St.John’s Ambulance Brigade and Scouts & Guides of CLW. The whole event was telecasted through CLW’s official you tube channel (<https://youtu.be/r3dKaVVGyGE>)

On this auspicious occasion, Shri Satish Kr Kashyup, General Manager paid respects and remembered the sacrifices made by the freedom fighters in making India free. Shri Kashyup, elaborated the notable achievements of CLW despite COVID-19 related restrictions.

Shri Kashyup appreciated the contribution of our dedicated team of Doctors, paramedical staff in controlling the spread of COVID-19. During today's celebration these COVID warriors were felicitated by giving standing ovation. Shri Kashyup appreciated the efforts of Electrical, Telecom, Mechanical, Civil, Stores, Accounts, Personnel deptt. etc. and above all the Doctors & paramedical staff during the period of COVID -19 pandemic.

Shri Kashyup also appreciated all the inhabitants of Chittaranjan who followed the guidelines & the SOPs. Shri Kashyup highlighted the noble & dignified work for the national cause by CLWWO during COVID-19 pandemic situation in Chittaranjan.

Shri Kashyup, during his address that for the utmost development of India and to be a perfect Nation, we have to move forward with the only objective that is, *Rashtra Pratham Sarvada Pratham* (Nation first, always first). With the spirit of “Saab Ka Saath, Saab Ka Vikash” the aim of inclusive development must be successfully achieved. The development of any Nation is possible only when we are maintaining social harmony. Shri Kashyup urged for to all responsible citizens and railway staff to abide the above principles for the betterment of the Nation.

The tricolour was also unfurled at RPF ground, Sishu Vihar, Asha Kiran- the Spastic Centre, various units of CLW-WWO by adhering the safety norms of COVID-19. Shri Kashyup while addressing the RPF Jawans & hailed their contribution towards the Nation by taking securities measures. Shri Kashyup also planted a sapling in the RPF Parade Ground.

To,

The News Editor

Issued by the P R Deptt /CLW/ Chittaranjan, for further information: 09163340004

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका में हर्ष और उल्लास के साथ मना 75वां स्वतंत्रता दिवस

चित्तरंजन,16-08-2021: चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना (चिरेका) में 75वां स्वतंत्रता दिवस समारोह आज़ादी का अमृत महोत्सव हर्ष और उल्लास के साथ मनाया गया। समारोह के दौरान कोविड- 19 के सतर्कता के सुरक्षित मानदंडों का पालन किया गया। मुख्य समारोह स्थल आर्चरी अकादमी प्रांगण में श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक/चिरेका के द्वारा राष्ट्रीय ध्वज फहराया गया। चिरेका सांस्कृतिक संगठन के कलाकारों ने राष्ट्रीय गान गाये। इस मौके पर कोरोना योद्धाओं (चिकित्सकों, पारा मेडिकल स्टाफ एवं स्वास्थ्य कर्मियों) को सम्मानित किया गया। इस कार्यक्रम में श्रीमती नमिता कश्यप, अध्यक्ष, चिरेका महिला कल्याण संगठन सहित संगठन की सदस्याएं, अधिकारी, स्टाफ काउंसिल के सदस्य, पर्यवेक्षक, कर्मचारीगण एवं प्रेस-मीडिया के प्रतिनिधिगण उपस्थित थे। महाप्रबंधक महोदय ने आर.पी.एफ., आर.पी.एस.एफ., नागरिक सुरक्षा, सेंट जॉन एम्बुलेंस ब्रिगेड और चिरेका भारत स्काउट एवं गाइड के सामूहिक दस्ते के परेड का निरीक्षण किया। इस समारोह का सीधा प्रसारण चिरेका के यूट्यूब चैनल पर भी किया गया।

इस पावन अवसर पर श्री सतीश कुमार कश्यप ने भारत के स्वतंत्रता सेनानियों व अमर शहीदों की भूमिका को याद करते हुए उन्हें नमन किया और आजादी के अमृत महोत्सव के विशेष अवसर की शुभकामनाएं दी। श्री कश्यप ने चिरेका की महत्वपूर्ण उपलब्धियों की भी चर्चा की।

कोरोना संकट में रोकथाम के लिए लॉक डाउन के सरकारी दिशा निर्देशों का पालन साहित केजीएच में 18122 कोविड प्रतिरक्षण टीका की खुराक प्रदान की गयी। इन सभी का प्रतिफल है कि चिरेका आज बेहतर और सुरक्षित अवस्था में है। तीसरी लहर से सुरक्षा को लेकर चिरेका द्वारा ठोस तैयारी की गयी है। महाप्रबंधक महोदय ने चिरेका कर्मियों से रेलइंजन उत्पादन के क्षेत्र में सर्वश्रेष्ठ योगदान हेतु अपील करते हुए कहा कि हमसभी को रेल बोर्ड द्वारा निर्धारित वर्तमान उत्पादन लक्ष्य को पूरा करने के दिशा में संकल्पित प्रयास करने होंगे। आगे श्री कश्यप ने अपने संबोधन में कहा कि भारत देश के चहुमुखी विकास के लिए एवं एक श्रेष्ठ भारत के निर्माण के लिए राष्ट्र प्रथम, सर्वदा प्रथम के लक्ष्य के साथ हम सभी को आगे बढ़ना होगा। सबका साथ सबका विकास, अंत्योदया और समाजिक समरसता की भावना को आगे बढ़ाना होगा। उपरोक्त सिद्धांतों का अनुपालन कर एक जिम्मेदार नागरिक एवं रेलकर्मी होने का परिचय देने की अपील की।

इसके पश्चात महाप्रबंधक महोदय ने पर्यावरण संरक्षण का संदेश देते हुए रेल सुरक्षा बल मैदान में पौधारोपण किया।

शिशु विहार, आशा किरण-स्पास्टिक केंद्र, चिरेका महिला कल्याण संगठन की अन्य इकाइयों रेल सुरक्षा विशेष बल एवं रेल सुरक्षा बल मैदान में भी कोविड -19 की सतर्कता का पालन करते हुए तिरंगा फहराया गया।

सेवा में, समाचार संपादक -----जनसंपर्क विभाग / चिरेका, चित्तरंजन द्वारा जारी है। अधिक जानकारी के लिए टेलिफोन नं.: 0916334000

**CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS
PRESS RELEASE
SADBHAVANA DIVAS in CLW**

Chittaranjan 20th Aug. 2021; Sadbhavna Divas was observed in Chittaranjan Locomotive Works in the Administrative office with all the laid down Covid-19 protocols. Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager /CLW administered the Sadbhavna Divas pledge to Sr. Officers and employees. It is mentioned that, Sadbhavna Divas celebrated every year to promote national integration and communal harmony among all .

To

The Editor

.....

Issued by the P.R. Deptt/ CLW/ Chittaranjan; for further details _
9163340004

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना
प्रेस विज्ञप्ति
चिरेका में सदभावना दिवस का पालन

चित्तरंजन,20-08-2021: राष्ट्रीय एकता और सांप्रदायिक सद्भाव को बढ़ावा देने के लिए , चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना (चिरेका) के प्रशासनिक भवन में आज 20 अगस्त को चिरेका में कोविड प्रोटोकॉल का पालन के साथ “सदभावना दिवस” का पालन किया गया। इस अवसर पर श्री सतीश कुमार कश्यप ,महाप्रबंधक ने सदभावना प्रतिज्ञा पढ़ी और उपस्थित वरिष्ठ अधिकारियों और कर्मचारियों को सदभावना दिवस की शपथ दिलाई।

जात हो, कि चिरेका में प्रत्येक वर्ष, सदभावना दिवस का पालन किया जाता है, जिसके माध्यम से जाति, सम्प्रदाय, क्षेत्र, धर्म अथवा भाषा के भेदभाव रहित राष्ट्रीय एकता व अखंडता एवं आपसी सदभाव की भावना बनाये रखने का संदेश दिया जाता है।

सेवा में,
समाचार संपादक

जनसंपर्क विभाग / चिरेका, चित्तरंजन द्वारा जारी है.अधिक जानकारी के लिए टेलिफोन नं..
: 09163340004

Chittaranjan Locomotive Works
Press Release
FIT INDIA FREEDOM RUN 2.0 ORGANISED IN CLW

Chittaranjan, 29/8/2021; On National Sports Day, CLW Sports Organisation organized "Fit India Freedom Run-2.0" programme of Ministry of Youth Affairs & Sports, Govt of India, supported by Indian Railways, to commemorate 75 years of Independence #AzadiKaAmritMahotsav" today. Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager/CLW & Patron/CLW Sports Association along with Smt. Namita Kashyup, President, CLW Women's Welfare Organisation led the FitIndia Freedom Run 2.0. The run started from the Oval Ground covered local areas in which members of CLWWO, Sr. Officers, Sports Persons, CLW staff and their family members took part following social distancing and wearing of face mask.

#AzadiKaAmritMahotsav

#Run4India

To

The Editor

Issued by the Public Relations deptt ./CLW For further information please contact 9163340004.

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना
प्रेस विज्ञप्ति
चिरेका में फिट इंडिया फ्रीडम रन 2.0 का आयोजन

चित्तरंजन,29-08-2021;राष्ट्रीय खेल दिवस पर देश की आज़ादी का 75 वर्ष का स्मरण में आज़ादी का अमृत महोत्सव के अवसर पर युवा कार्यक्रम एवं खेल मंत्रालय,भारत सरकार के तत्वावधान में तथा रेल मंत्रालय के संरक्षण में चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना (चिरेका) खेलकूद संगठन द्वारा फिट इंडिया फ्रीडम रन 2.0 आज 29 अगस्त को आयोजन किया गया। रन फॉर इंडिया के तहत श्री सतीश कुमार कश्यप ,महाप्रबंधक सह संरक्षक , चिरेका खेलकूद संगठन एवं श्रीमती नमिता कश्यप , अध्यक्ष, चिरेका महिला कल्याण संगठन के नेतृत्व में यह फिट इंडिया फ्रीडम रन 2.0 का आयोजन किया गया। आयोजित फ्रीडम रन का संचालन चिरेका के ओवल मैदान से आरम्भ होते हुए चिरेका नगरी के अंतर्गत किया गया , जिसमे चिरेका महिला कल्याण संगठन के सदस्यों, वरीय अधिकारी, खिलाड़ी, कर्मचारी उनके परिजनो ने हिस्सा लिया। कोविद - 19 के निर्धारित सतर्कता तथा सुरक्षा नियम के मानदण्डों के पालन के साथ इस फ्रीडम रन का सफल आयोजन किया गया।

सेवा में,
समाचार संपादक

जनसंपर्कविभाग/चिरेका,चित्तरंजन द्वारा जारी है.अधिक जानकारी के लिए टेलिफोन नं.:09163340004.

**CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS
PRESS RELEASE
CLW PRODUCED 46 LOCOS IN AUGUST**

Chittaranjan 31.8.2021::Chittaranjan Locomotive Works scripted another history by producing 46 number of electric locomotives in the month of AUG-2021 of the current financial year. It is the highest ever loco production by CLW in August month in any financial year.

This noteworthy feat is achieved by collective efforts & dedication of all.

Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager, Congratulated the entire team of CLW for this significant achievement and expressed hope that CLW will be able to create another milestone in this current financial year 2021-22 by fulfilling the production target.

To

The Editor

.....

Issued by the Public Relations Deptt of CLW, for further information may contact @9163340004

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना
प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका ने अगस्त में किया रिकार्ड 46 रेलइंजनों का उत्पादन

चित्तरंजन, 31 अगस्त 2021; चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना (चिरेका) ने 40+ रेलइंजन उत्पादन को निरंतर जारी रखते हुए चालू वित्त वर्ष 2021-22 के अगस्त महीने में 46 विद्युत रेलइंजनों का उत्पादन कर एक और इतिहास रचा। यह किसी भी वित्तीय वर्ष के अगस्त महीने में चिरेका द्वारा अब तक का सर्वश्रेष्ठ रेलइंजन उत्पादन है।

यह उल्लेखनीय उपलब्धि सभी अधिकारियों और कर्मचारियों के सामूहिक प्रयासों और समर्पण से प्राप्त हुई है। श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक/चिरेका ने इस महत्वपूर्ण उपलब्धि के लिए चिरेका की पूरी टीम को बधाई दी है और आशा व्यक्त किया है कि चिरेका इस चालू वित्तीय वर्ष 2021-22 में उत्पादन लक्ष्य को फिर से हासिल कर एक और मील का पत्थर साबित करने में सक्षम होगा।

सेवा में,

समाचार संपादक

जनसंपर्क विभाग / चिरेका, चित्तरंजन द्वारा जारी है। अधिक जानकारी के लिए टेलिफोन नं.: 09163340004.